
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
pREGAo ELETRONlco No oo4/2o22 - cpLrop

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura Municipal  de  Don  Pedro/MA toma ptlblico o  resultado do  Pregfro  Elettonico n°  004/2022 -CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura e  eventual  contratapao  de  empresa  para  fomecimento  de  medicainentos
hospitalares,  injetgiveis  e  psicotr6picos  destinados  ao  Sistema  de  Satde  do  Municipio  de  Dom  Pedro/MA,  cujo
criterio   de   julgamento   foi   o   de   menor   pre9o   por   lote,   tendo   como   vencedoras   as   empresas:    AVANCO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME (CNPJ: 25.204.078/0001-59) com valor global (LOTES 01,

02,  04  e  06)  de  R$  2.916.216,79  (dois  milhoes,  novecentos  e  dezesseis  nil,  duzentos  e  dezesseis  reais  e  setenta  e
move  centavos)  e  MAIS  SAUDE  EIRELl  (CNPJ:   10.436.813/0001-82)  com  valor  global  (LOTES  03  e  05)  de  R$

949.994,59 (novecentos e quarenta e move nil, novecentos e noventa e quatro Teals e cinquenta e move centavos).

Dom  Pedro -MA, 28 de mar¢o 2022

GEORGIANA "OVAO  MOREIRA LIMA

Pregoeira

Praea Teixeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 65.765-OOO-Don Pedro (MA)



AA i>05-rfuj`Ni-cipios
[.I  ciTbDp  BB /.i,`p.4riHlo

OFIC'ALf]'0'A

ROBERTO,   REGINO  VICENTE,   SANTA  LUZIA  E  VICENTE
TEIXEIRA,  DE  INTERESSE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCACAO,   EM  APOIO  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CENTRO     NOVO     DO     MARANHAO/MA",     LEIA-SE:
"CONTRATACAO   DE   EMPRESA   ESPECIALIZADA   PARA

PRESTACA0    DE    SERVICOS    DE    ENGENHARIA   PARA
REFORMA   DAS   ESCOLAS   VITORINO   FREIRE,   REGIN0
VICENTE,  SANTA LUZIA,  PEQUENO  PRINCIPE,  MARIA  RITA,
EGiDIA  FERREIRA,   ESCOLA   CRIANCA  FELIZ,   VICENTE
TEIXEIRA,  JOSUE  MONTELO,  ]OAO  ROBERTO,  DENIZARD
ALMEIDA, ANTONIO DA CRUZ  E  CRECHE  CRIANCA CIDADA,
DE  INTERESSE  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAC:AO,
EM APOIO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHAO/MA".  PUBLICADO:  DIARIO  DA FAMEM  -TERCA-
FEIRA,  29  DE  MARC0 I)E  2022,  EDICAO  2821,  PAGINAS  25  E
26.  MARCIA  ANDREA  MARQUES  DE  ARAUJO,  PRESIDENTE
DA CPL/PMCNM.  Centre Novo do MaLranhao/MA,  29 de marco
de 2022.

Publicado par: ANDR6 Luis BARROSO BEZERRA
C6digo identificador.. 74a352d2271356448512826aaal Ob700

PREFEITURA MUNICIPAI, DE DOM PEI)RO

. REGAO ELETRONlco NO 004ra022 -cpLrDp -Av[sO DE
RESULTAD0 DA LICITAC^O

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO
PREGAO ELETRONICO NQ 004/2022 - CPL/DP
AVISO DE RESULTAI)O DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA torna  ptiblico  a
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   004/2022   -   CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao de empresa para fomecimento  de medicamentos
hospitalares,  injetavei§  e  psicotr6picos  destinados  ao  Sistema
de  Sadde  do  Municipio  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento  foi  o  de  menor  preco  por  lote,  tendo  como
vencedoras   aLs   empre§as:   AVANCO   DISTRIBUIDORA   DE
MEDICAMENTOS  EIRELI-ME  (CNP]:  25.204.078/0001-59) com
valor global  (LOTES  01,  02,  04  e  06)  de  R$  2.916.216,79  (dois
milh6es, novecentos e dezesseis nil,  duzentos e dezesseis reais
e  setenta  e  move  centavos)  e  MAIS  SAUDE  EIRELI  (CNPJ:
10.436.813/0001-82)  com valor global  (LOTES  03  e  05)  de  RS
Cl19.994,59  (novecentos  e  quarenta  e  nove  nil,  novecentos  e

enta e quatro reais e cinquenta e move centavos).

Don Pedro - MA, 28 de marco 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: f60bl2e53a786dl50bfd0733bd8efi64a

PREFEITURA MUNICIPAI. DE ESTREITO

REGIMENT0 INTERNO D0 CONSELH0 MUNICII'AL DE
ACOMPANIIAMENT0 E CONTROLE SOC]AI. D0 FUNDEB

ERRATA

REGIMENT0 INTERNO  D0  CONSELH0  MUNICIPAL  DE
ACOMPANIIAMENT0 E
CONTROLE  SOCIAL  DO  FUNI)EB  NO  MUNIcipIO  DE

0 pREFE[TO MUN]c]pAL DE ESTRE]TO,'\¥esife

ESTREITO-RA.                                                    (its

MARANHiio,  LEOARREN  TULI0  DE  SOUSA€UNHA,
use de suas atribuic6es que lhe conferem os artigos fry \the.
11, b da Lei Organica do Municipio e demais disposic6es legais,
toma ptiblica a retificacao do Regimento Jr]terno Do ConseJho
Municipal  De Acompanhamento E Controle  Social  Do Fundel)
No Muni'ci'pi.a De Esfneico-Ma,  publicado na  edic5o nD.  2818,  de
24  de  marco  de  2022,  no  Diario  Oficial  dos  Municipios  do
Estado    do    Maranhao-FAMEM,    conforme    os    termos
especificados  a  seguir:

RETIFICA:
ONI)E   SE  LE:  Art.   30.   Na  discussao  e  aprovacao  dos
pareceres sera observado o seguinte procedimento:
I  - relatado  o processo pelo relator designado diretamente ou
pelo  grupo  de  trabaLho,  sera  este  colocado  em  discus§ao,
facultando-se  a  palavl.a  a  cada  urn dos  Conselheiro§  por tres
minutos, prorrogaveis per mais trfes, a jufzo do Presidente.
1[  - esgotada§  as intervenc6es, §eri dada a palavra ao relator,
complementado pelos demals integrantes do gmpo de trabalho,
para suas considera¢6es.
Ill - ap6s a manifesta9ao do relator, em resposta as arguic6es,
o Presidente submetera a materia a votaeao.
§  10 A votacao podera ser simb6lica,  nominal ou por escrut]'nio
secreto.
§ 20 Na votacao simb6lica, os Conselheiros favoriveis a mat6ria
permanecerao como est]verem e,  quando houver ddvida,  sera
feita a verificacao nominal.
§  3®  Far-se-a  votacao  nominal  a juizo  do  Presidente  ou  por
solicitac5o de qualquer Conselheiro.
§  4® A votacao par escrutinio  secreto,  quando  proposta  pelo
Pre§idente  ou  por Conselheiro  e  aprovada  pelo  plenario,  sera
feita mediante c6dulas recolhidas a uma,  a vista do Plenario, e
os  votos  serao  apurados  por  dois  escliitinadore§  designados
pelo Presidente.
§  5®  Em  caso  de  empate  de  votos,  em  qualquer  forma  de

votacao, cabefa ao Presidente do voto de desempate.
§ 6® As declarac6es de voto n5o comportarao apartes e deverao
ser encaminhadas a Presid6ncia, por escrito, ap6s o t6rmino da
sessao;
LEIA-SE:  Art.  30.  Na  discussao  e  aprovacao  dos  pareceres
sera obselvado o seguinte procedimento:
I - relatado a processo pelo CACS-FUNDEB, sera este colocado
em discussao, facultando-se a palavra aos Conselheiros;
11 - esgotadas as intervenc6es,  sera dada a palavra ao relator,
complementado pelos demais integrantes do grupo de trabalho,
para suas considerac6es;
Ill  -  ap6s  a  manifestacao  do  secretario,  em  resposta  as
arguic6es, a Presidente sul]metefa a mat6ria a votacao;
§10 A votacao poderi se simb6lica, pela maioria simples de seus
membros presentes.
§20 Na votacao simb6lica,  os Conselheiros favoraveis a materia
levantar5o  a  braco,   quando  houver  ddvida,   sera  feita  a
verificacao nominal.
Permanecem  inalterados  os  demais  termos  do  Regimento
lntemo.
Portanto,   republicamos,   nestaL  data,   a   decreto   com   as
informac6es  corretas,  para  que  o  mesmo  gere  seus  efeitos
jun'dicos, retroativos a data de 24 de marco de 2022.

GABINETE  D0  PREFEIT0  MUNICIPAI.  DE  ESTREITO,
ESTAI.0 DO MARANlno, EM 29 DE MARcO DE 2022.

IEOARREN TUIJ0 DE SOUSA CUNHA
Prefelto de Estrelto/MA

Publicado por: PAUI.O R013EFITO DE LIRA DANDA
C6digo identificador: 5dl23a2badficoacdb8071e278636dd7e


